
 

 
  
 

  

  
 Strana: 1 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Asseco Solutions, a.s. 
se sídlem Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 140 02 
IČ: 64949541 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3771 
Zastoupena místopředsedou představenstva Ing. Jiřím Hubem 
dále jen „Dodavatel“ 
 
a 
 
Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Brno, Žižkova 513/22, PSČ 616 62  
IČ: 68081723 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
Zastoupena ředitelem prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c. 
dále jen „Odběratel“ 
 
 
uzavírají tuto 

 
Licenční smlouvu a smlouvu o Maintenance 

č. smlouvy/registrace: O-16-00267 
 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli na základě jím uskutečněné objednávky 
softwarový produkt vedený pod obchodním názvem APV HELIOS Orange (dále jen 
„APV HELIOS“) v příslušné konfiguraci specifikované v cenové nabídce, která se stává 
nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č.1. V souvislosti s tím Dodavatel 
prohlašuje, že vykonává majetková práva k APV HELIOS zcela v souladu s Autorským 
zákonem. 

1.2. Předmětem licenční smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Odběrateli oprávnění 
k užití APV HELIOS pouze pro vlastní potřebu s tím, že je oprávněn používat APV 
HELIOS pouze na jednom PC, na jedné lokální počítačové síti, nebo v rámci jedné 
vnitropodnikové sítě, a to v počtu uživatelů a zpracovávaných firem specifikovaném 
v příloze č.1. V souvislosti s tím je Odběratel oprávněn pořizovat kopie tohoto díla 
v zájmu ochrany pro vlastní archivní účely a k nahrazení oprávněně získaného APV 
HELIOS, který byl ztracen, zničen nebo jinak znehodnocen. 

1.3. U vědomí předchozího ustanovení 1.2. odst. tohoto článku se Dodavatel zavazuje 
poskytnout Odběrateli služby spojené se zaváděním APV HELIOS, které jsou 
specifikovány v příloze č. 4, jež se stává nedílnou součástí této smlouvy. 

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 
 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

1.4. Dodavatel se dále zavazuje poskytnout Odběrateli oprávnění k výkonu práva užít 
softwarové vybavení MS SQL server v rozsahu daném přílohou č. 5, která se stává 
nedílnou součástí této smlouvy. V souvislosti s tím Dodavatel konstatuje, že není 
autorem softwarového vybavení MS SQL server, a proto prohlašuje, že je v rámci 
licenčního ujednání s autorem tohoto díla oprávněn poskytnout třetí osobě k tomuto dílu 
podlicenci. 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 2 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 
 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

1.5. Předmětem smlouvy o maintenance je závazek Dodavatele ve prospěch Odběratele 
poskytovat Maintenance k APV HELIOS a závazek Odběratele uhradit Dodavateli cenu za 
tuto Maintenance.  

 

2. Licenční ujednání 

2.1. APV HELIOS, individuálně identifikovatelné licenčním číslem a dodávané na CD ROM 
nebo jiných nosičích či sítích, včetně doprovodné Programové dokumentace, požívá 
ochrany ve smyslu jednotlivých ustanovení Autorského zákona a Dodavatel k tomuto 
dílu vykonává majetková práva.  

2.2. Odběratel je oprávněn používat APV HELIOS pro vlastní potřebu po celou dobu, po 
kterou jím budou respektovány podmínky licenční smlouvy. 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že cena za oprávnění k výkonu práv ve smyslu ustanovení 
1.2. odst. 1. článku této smlouvy, tj. licence APV HELIOS, je tvořena licenčním 
poplatkem ve výši 163 254,- Kč bez DPH, navýšeným o zákonnou sazbu DPH. 

3.2. Cena za služby spojené se zaváděním APV HELIOS ve smyslu předchozího ustanovení 
1.3. odst. 1. článku této smlouvy byla Dodavatelem kvalifikovaně odhadnuta na částku 
308 700,- Kč bez DPH, viz specifikace v příloze č. 4 této smlouvy. Tyto implementační 
služby budou odběrateli fakturovány v průběhu jejich čerpání na základě odběratelem 
potvrzených protokolů o provedené práci.     

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 
 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

3.3. S přihlédnutím k předchozímu ustanovení 1.4. odst. 1. článku této smlouvy, tj. MS SQL 
server, smluvní strany sjednávají cenu za oprávnění k výkonu práv užít zde citované 
softwarové vybavení, která je tvořena licenčním poplatkem ve výši 15 832,- Kč bez 
DPH, navýšeným o zákonnou sazbu DPH. 

 ANO (smluvní strany toto ustanovení akceptují) 
 NE (smluvní strany toto ustanovení neakceptují) 

3.4. Odběratel se zavazuje finanční plnění specifikovaná v předchozích ustanoveních 3.1., 
3.2. a 3.3. odst. tohoto článku uhradit bezhotovostním převodem na základě faktur 
vystavených Dodavatelem ve splatnosti, která bude stanovena na příslušné faktuře. 

3.5. V rámci smlouvy o maintenance ve smyslu ustanovení 1.5. odst. 1. článku této smlouvy 
se Odběratel zavazuje za takto poskytované služby hradit Dodavateli roční paušální 
poplatek ve výši XXXXX,- Kč bez DPH, navýšený o zákonnou sazbu DPH. V předchozí 
větě citovaný roční paušální poplatek se Odběratel zavazuje hradit po celou dobu 
používání APV HELIOS, bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 
Dodavatelem, a to vždy dopředu na období dvanácti (12) měsíců, které začíná dnem 
podpisu této smlouvy.  



 

 
  
 

  

  
 Strana: 3 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

3.6. Smluvní strany konstatují, že Dodavatel poskytuje k APV HELIOS další služby 
specifikované v ceníku služeb, jenž tvoří přílohu č. 2 a který stanoví ceny za jednotlivé 
služby. Dodavatel tyto služby realizuje pouze na základě samostatných objednávek 
Odběratele kdykoli v průběhu zavádění a používání APV HELIOS. Dodavatel si vyhrazuje 
právo tento ceník služeb měnit v závislosti na ekonomické situaci na trhu s tím, že 
v případě změn je povinen o těchto Odběratele vyrozumět. 

 

4. Ostatní ujednání 

4.1. Pro případ dalšího rozšiřování APV HELIOS, specifikovaného touto smlouvou, novými 
softwarovými produkty, které Dodavatel poskytne Odběrateli na základě jeho 
objednávky, smluvní strany sjednávají, že se na nově poskytnuté softwarové produkty 
analogicky vztahují ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o licenčních 
podmínkách a podmínkách Maintenance. Stejně tak smluvní strany činí nesporným, že 
navýšením hodnoty používaných licencí poskytnutím nových licencí, se adekvátně navýší 
i hodnota Maintenance s tím, že výši této hodnoty Dodavatel sdělí Odběrateli 
prostřednictvím daňového dokladu vystaveného pro úhradu licenčního poplatku 
vztahujícího se k nově poskytnutým softwarovým produktům. 

4.2. Odběratel souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronickou formou na email: 
vrbova@ipm.cz a zároveň na maderova@ipm.cz. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany činí nesporným, že jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být 
provedeny pouze po vzájemném projednání formou písemných číslovaných dodatků 
signovaných smluvními stranami. 

5.2. Vše, co není upraveno v této smlouvě, se řídí nejaktuálnějším zněním Všeobecných 
obchodních podmínek Dodavatele (dále jen „VOP“) platným v době uzavření této 
smlouvy, jež je dostupné ve veřejně přístupné části webových stránek Dodavatele (na 
www.helios.eu). 

5.3. V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek platí 
ustanovení této smlouvy. 

5.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá své platnosti a účinnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami. 

5.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

5.6. Smluvní strany prohlašují a svým vlastnoručním podpisem stvrzují, že si celou tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz 
správnosti shora uvedeného a své pravé, svobodné a vážné vůle připojují své 
vlastnoruční podpisy. 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 4 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Seznam příloh, jež tvoří nedílnou součást smlouvy: 

Příloha č. 1: Cenová nabídka APV HELIOS 
Příloha č. 2: Ceník poskytovaných služeb 
Příloha č. 3: Technologické nároky APV HELIOS pro minimální konfiguraci  
Příloha č. 4: Služby spojené se zaváděním APV HELIOS  
Příloha č. 5: Rozsah softwarového vybavení MS SQL server 
Příloha č. 6: Externí akce 
 
 
 
 
V Praze dne …………………… 
 
 
Za Asseco Solutions, a.s. 
 
 
 
………………………………………………… 
Ing. Jiří Hub 
místopředseda představenstva  
 

V Brně dne …………………… 
 
 
Za Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
………………………………………………………… 
prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 
ředitel 

 
 

 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 5 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka APV HELIOS 
 

Moduly Počet uživatelů 

Celkový počet uživatelů 7 

Počet zpracovávaných společností (+ 1 testovací) 1 

Systém  

Nástroje přizpůsobení � 

Uživatelské editory � 

Jazykové verze  

Český jazyk � 

Legislativy  

Česká legislativa � 

Komunikace s bankami  

ČSOB (0300) � 

ČNB (0710) � 

Ekonomika   

Účetnictví 2 

Pokladna 1 

Majetek 1 

Helios Controlling  

Výkazy a reporty 1 

Skladové hospodářství a obchod  

Sklady 1 

Nabídky, objednávky a rezervace 1 

Fakturace 1 

CRM a služby  

Zakázky 1 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 6 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Mzdy a lidské zdroje  

Mzdy do 250 výplat � 

Personalistika 1 

Rozšiřující funkcionality  

Hromadné ověření organizací v ARES � 

Export rozvahy a výkazu zisku a ztráty pro EPO a banky � 

Licence celkem 163 254 Kč 

 
 
 
 
 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 7 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 2: Ceník poskytovaných služeb 
 
Služby jsou poskytovány v prostorách Odběratele, v prostorách Dodavatele, telefonicky nebo 
přes vzdálené připojení. 
 
Konzultační služby: 
 

Konzultace přes vzdálené připojení         XXXX,- Kč/hod 
Minimálně účtována půlhodina, poté každá další započatá půlhodina. 
 

• Využití vzdáleného přístupu + telefon 
 

Expertní a autorská konzultace         XXXX,- Kč/hod 
V případě práce v místě Odběratele budou účtovány minimálně tři 
(3) hodiny, poté každá další započatá půlhodina. 
 

• práce potřebné k přizpůsobení a parametrizaci systému 
• metodická a legislativní konzultace 
• analýza a studie proveditelnosti 
• konzultace specialisty (senior konzultanta, analytika, programátora, konzultanta 

dle požadavku odběratele) 
• konzultace v cizím jazyce 
• tvorba tiskových formulářů, přehledů a sestav 
• tvorba výstupů mimo APV Helios Orange (např. MS Office) 
• manažerské rozhraní 
• programátorské práce 
• konzultace k zakázkovým úpravám 
• práce s daty (převody a oprava dat) 
• reinstalace APV Helios Orange 

 
Odborná konzultace           XXXX,- Kč/hod 
V případě práce v místě Odběratele budou účtovány minimálně tři 
(3) hodiny, poté každá další započatá půlhodina. 
 

• školení ovládání systému HELIOS Orange (bez zakázkových úprav) 
 

Hromadná školení 
• zákaznická školení – rozsah, osnova a cena dle požadavku odběratele 
• standardní školení – rozsah, osnova a ceny viz  

http://www.helios.eu/cz/sluzby/skoleni.html  
 

Instalace APV HELIOS Orange (LAN)      XXXX,- Kč* 
 * k ceně je třeba přičíst příplatek za další uživatele 
 

Instalace MS SQL Express (na 1 PC)      XXXX,- Kč 
 
Instalace MS SQL          XXXX,- Kč 

 
 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 8 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Paušály a cestovné: 
 

Příprava na konzultaci         XXXX,- Kč 
• zahrnuje i čas strávený na cestě tam a zpět, který nepřesáhne 1 hodinu 

 
Cestovné     XXXX,- Kč/km 

 
Čas strávený na cestě           XXXX,- Kč/hod 

• čas strávený na cestě tam a zpět, který přesáhne 1 hodinu 
 
 

Příplatky a poplatky: 
 
Žádný příplatek nezvyšuje základ ceny pro stanovení kteréhokoliv dalšího příplatku. 
 

Příplatek za práci mimo pracovní dobu     + 25 % 
• od 18:00 do 8:00 
• uplatňuje se ve všední dny 

 
Příplatek za práci v sobotu a neděli     + 50 % 

 
Příplatek za práci ve státem uznaný svátek     + 100 % 

 
Příplatek pro zákazníky se starší verzí SW     + 25 % 

• příplatek se vztahuje na starší než aktuální verze systému 
 
 

Při odřeknutí objednané konzultace či jiné práce méně než 24hodin před jejím započetím je 
Odběrateli účtován stornovací poplatek ve výši 50% z ceny objednávky (minimálně 3 
hodiny práce). 
 
 
 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 9 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 3: Technologické nároky systému APV HELIOS pro 
minimální konfiguraci  
 
 
VOP v odstavci 4.2. stanovují Odběrateli povinnost v důsledku vývoje programových 
prostředků aktualizovat parametry svého technického vybavení a používaných softwarových 
prostředí tak, aby vyhovovaly Technologickým nárokům APV a Podporovaným prostředím dle 
VOP. 
 
Aktuální Technologické nároky systému APV HELIOS pro minimální konfiguraci včetně 
informací o Podporovaných prostředích naleznete na našich webových stránkách: 
http://www.helios.eu/helios-orange-cs/technicke-informace.html 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 10 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 4: Služby při zavádění APV HELIOS 
 

Konzultace a nastavení systému 
Počet 

konzultací 
Počet hodin Cena 

Instalace systému HELIOS, MS SQL, školení správce systému (2 hodiny) XXXX Kč 

Konzultační služby a individuální školení XXXX Kč 

Nástroje přizpůsobení X X XXXX Kč 

Uživatelské editory X X XXXX Kč 

Účetnictví X X XXXX Kč 

Pokladna a banka X X XXXX Kč 

Majetek X X XXXX Kč 

Výkazy a reporty X X XXXX Kč 

Sklady X X XXXX Kč 

Nabídky, objednávky a rezervace X X XXXX Kč 

Fakturace X X XXXX Kč 

Zakázky X X XXXX Kč 

Mzdy X X XXXX Kč 

Personalistika X X XXXX Kč 

Mapování základních procesů X X XXXX Kč 

Implementační práce celkem   XXXX Kč 

 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 11 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

 

Přizpůsobení IS požadavkům zákazníka  Cena 

Programové úpravy licencí (rozpad mzdových nákladů na granty)  XXXX Kč 

Rezerva na drobné úpravy během testování  XXXX Kč 

Tiskové formuláře  XXXX Kč 

Převody dat  XXXX Kč 

Číselník organizací  XXXX Kč 

Číselník zakázek  XXXX Kč 

Účetní osnova  XXXX Kč 

Předvaha  XXXX Kč 

Majetek (protokoly majetku)  XXXX Kč 

Číselník zaměstnanců  XXXX Kč 

Mzdové údaje  XXXX Kč 

Saldo faktur přijatých a vydaných  XXXX Kč 

Přizpůsobení IS celkem  xxxxxx Kč 

 

Paušály Cena 

Příprava na konzultaci (výjezd) X XXX Kč/výjezd XXXX Kč 

Paušály celkem   XXXX Kč 

 

Implementační služby celkem 308 700 Kč 

 

Doplňující informace: 

 

Součástí implementačních služeb není cestovné a čas strávený na cestě, viz ceník 

poskytovaných služeb. 

 
 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 12 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 5: Rozsah MS SQL server  
 

Licence Počet 
(ks) 

Cena Kč 

SQL Server Standard 2016 OLP NL AE 
(licence pro server + 1 uživatele) 

1 6 312 Kč 

SQL CAL 2016 OLP NL AE 
(licence potřebná pro každého dalšího definovaného uživatele) 6 8 820 Kč 

Distribuční poplatek 1 700 Kč 

Cena za MS SQL celkem  15 832 Kč 
 
Doplňující informace: 

 

- SQL Server Standard 2016 OLP NL AE je edice SW určená pro vzdělávací instituce, 

proto je zcela nezbytné disponovat právem tento typ SW užívat.  

 

- SQL 2016 je nová verze SQL serveru, proto není součástí Software Assurance, tj. 

předplacený přechod na novou verzi a právo licence mobility. Pokud by bylo třeba 

licenci přesunovat na jiný HW, doporučujeme Software Assurance koupit.  

 

 

 



 

 
  
 

  

  
 Strana: 13 z 13  

 

 

 

Asseco Solutions, a.s. 

Licenční smlouva a smlouva o Maintenance 

 

Příloha č. 6: Externí akce APV HELIOS 
 
 
Externí akcí se rozumí část funkčnosti APV HELIOS, která je vytvořena speciálně pro 
Odběratele. 
 
Popis externí akce: XXXX 
 
Cena externí akce:  XXXX,- Kč 
Maintenance externí akce: XXXX,- Kč 
 
Odběratel se zavazuje otestovat funkčnost externí akce před každým uvedením do ostrého 
provozu. 
 
Dodavatel se v rámci Maintenance externí akce zavazuje Odběrateli, v návaznosti na testování, 
upravit externí akci dle výše uvedeného popisu externí akce a to s každou aktuální verzí APV 
HELIOS. 
 
Scénář testování update APV HELIOS:  
 
Při testování update APV HELIOS postupujte dle následujícího scénáře: 
 
1. APV HELIOS – provést zálohu všech databází v instalaci (všech používaných, včetně 

cvičné databáze). 
 
2. Server WINDOWS – provést zálohu programových souborů APV HELIOS, ideálně 

zkopírovat celý adresář Helios IQ (nejčastěji bývá uložen v cestě C:\Program Files\LCS 
International\Helios IQ). Tento adresář může obsahovat i knihovny pluginů, parametrické 
soubory externích akcí apod. Seznam a umístění dalších souborů vyplývá z popisu 
konkrétního externího řešení. 

 
3. APV HELIOS – stáhnout aktuální update a tento spustit postupně do všech databází (vždy 

začít databází s číslem nula). 
 
4. APV HELIOS – otestovat kompletní funkčnost externího řešení ve cvičné databázi (podle 

postupů sepsaných v popisu externího řešení). Zatím nepořizovat žádná data do ostré 
firmy. 
a) Testování je OK - lze pokračovat v běžné práci a pořizovat data do ostré firmy. 
b) Testování není OK, externí řešení nefunguje – postupovat dle následujících kroků: 

 
5. Kontaktovat HotLine s popisem charakteru chyby. 
 
6. APV HELIOS – z aktuálního stavu spustit obnovu postupně všech databází, začít v 

opačném pořadí (databázi s číslem nula obnovovat jako poslední). Po obnově dat se 
automaticky spouští APV HELIOS, v žádném případě nevstupovat do firmy, která byla právě 
obnovena (nesmí se provést změna struktur). Nakonec po obnově databáze s číslem nula 
dát Storno a ukončit spouštění APV HELIOS. 

 
7. Server WINDOWS  - po obnovení všech databází vrátit ze zálohy do původního stavu 

adresář s programovými soubory. 
 
8. APV HELIOS – spustit původní verzi a vyčkat řešení ze strany Dodavatele. 


